ВЕСТИ
Арамильские

№ 62 (1327) 18.11.2020
5Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.11.2020 № 569

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства объ-

екта незавершенного строительства с кадастровым номером 66:33:0101012:2089 на
земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101012:2109, по адресу: Свердловская

область, Сысертский район, город Арамиль, переулок Речной, 1-В/1

На основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Уралтермопласт»
от 24.09.2020 № 135-01-24/5558, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользо-
вания и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1 (в редакции от 20.08.2020 №  73/2), за-
ключением о результатах общественных обсуждений от 11.11.2020 № 12-2020-ПЗЗ, статьи 31
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Уралтермопласт» раз-
решение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (рекон-
струкции) объекта капитального строительства объекта незавершенного строительства с
кадастровым номером 66:33:0101012:2089 на земельном участке с кадастровым номером
66:33:0101012:2109, по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль,
переулок Речной, 1-В/1, находящегося в границах территориальной зоны П (Зона разме-
щения производственных объектов), в части изменения минимального отступа от границы
земельного участка до объекта со стороны смежных земельных участков с кадастровыми
номерами 66:33:0101012:604 и 66:33:0101012:575 до 0 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа

Р.В. Гарифуллин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.11.2020 № 514

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского
округа от 28.02.2020 № 106 «Об актуализации состава Общественной комиссии Ара-
мильского городского округа и Положения о деятельности Общественной комиссии

Арамильского городского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильско-
го городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588, на основании статьи 31 Устава Ара-
мильского городского округа, протокола совещания Общественной комиссии в рамках муни-
ципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского город-
ского округа на 2018-2024 годы» от 30.10.2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления Администрации Арамильского
округа от 28.02.2020 № 106 «Об актуализации состава Общественной комиссии Арамильско-
го городского округа и Положения о деятельности Общественной комиссии Арамильского
городского округа» (прилагается).

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 06.11.2020 № 514

 Приложение № 1
 к постановлению Администрации

 Арамильского городского округа
 от 28.02.2020 № 106

Состав
Общественной комиссии Арамильского городского округа

(далее Общественная комиссия)

№ Ф.И.О. Должность/
Должность в Общественной комиссии

1 2 3
1. Никитенко Виталий

Юрьевич
Глава Арамильского городского округа, председатель Общественной комис-
сии

2. Гарифуллин Руслан
Валерьевич

Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заме-
ститель председателя Общественной комиссии

3. Соловьева Анаста-
сия Владимировна

Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
(благоустройство территорий), секретарь Общественной комиссии

4. Верезомская Свет-
лана Владимировна

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (эко-
логическая безопасность), член Общественной комиссии

5. Виноградова Татья-
на Николаевна

Председатель общества инвалидов по зрению Арамильского городского
округа Всероссийского общества слепых Свердловской области, член Об-
щественной комиссии (по согласованию)

6. Живилов Дмитрий
Михайлович

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа, член Общественной комиссии (по согласова-
нию)

7. Кобызова Татьяна
Леонидовна

Председатель комиссии по социально-бытовым вопросам Арамильского
отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов
(инвалидов) войны, труда и боевых действий, пенсионеров государственной
службы, член Общественной комиссии (по согласованию)

8. Колтырин Алек-
сандр Геннадьевич

Начальник пожарно-спасательной части № 113 «60 пожарно-спасательного
отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противо-
пожарной службы Главного управления Министерства Российской Феде-
рации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик-
видации последствий стихийных бедствий по Свердловской области» (по
согласованию);

9. Коваляк Татьяна
Валерьевна

Депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной комис-
сии (по согласованию)

10. Шараев Радик
Васбыевич

Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция
Газеты «Арамильские Вести», член Общественной комиссии (по согласо-
ванию)

11. Крылосов Сергей
Николаевич

Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Общественной палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)

12. Маркелов Андрей
Леонидович

Активист Регионального отделения Общероссийского общественного дви-
жения «Народный фронт «За Россию», заместитель технического директо-
ра по качеству - начальника группы технического контроля авиакомпании
«Уктус», заместитель Председателя общественного совета при межмуници-
пальном отделе Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сы-
сертский», член Общественной комиссии (по согласованию)

13. Мезенова Светлана
Петровна

Председатель Думы Арамильского городского округа, член Общественной
комиссии (по согласованию)

14. Николаев Алексей
Вячеславович

Старший государственный инспектор дорожного надзора Отдела Государ-
ственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации «Сысертский», капитан полиции, член
Общественной комиссии (по согласованию)

15. Патрушева Надеж-
да Аркадьевна

Председатель общества инвалидов Арамильского городского округа «На-
дежда», член Общественной комиссии (по согласованию)

16. Перевышина На-
дежда Петровна

Председатель Арамильского отделения Свердловской областной обще-
ственной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда и боевых дей-
ствий, пенсионеров государственной службы, член Общественной комиссии
(по согласованию)

17. Слободчикова Ок-
сана Анатольевна

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа, член Общественной комиссии

18. Тюрин Евгений
Станиславович

Член Общественной палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.11.2020 № 513

Об утверждении плана, сроков и порядка проведения общественных обсуждений и
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоу-

стройству в первоочередном порядке в 2022 году на территории Арамильского городско-
го округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Пра-
вительства Свердловской области  от 22.09.2019 № 430 «Об утверждении порядка-плана ме-
роприятий («дорожной карты») по организации проведения в 2021 году в муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосова-
ния по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в
решении вопросов развития городской среды», статьей 31 Устава Арамильского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план и сроки проведения общественных обсуждений по выбору обществен-
ных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году на тер-
ритории Арамильского городского округа (приложение № 1).

 2. Установить порядок проведения общественных обсуждений и рейтингового голосова-
ния по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2022 году на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Исполняющий обязанности
Глава Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 06.11.2020 № 513

План и сроки проведения общественных обсуждений по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году на

территории Арамильского городского округа
№
п/п

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Ответственные лица

1. Опубликование перечня общественных террито-
рий, подлежащих благоустройству

До
01.11.2020

Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева

2. Размещение в средствах массовой информации
промежуточных итогов сбора предложений по
благоустройству общественных территорий

2 раза в
месяц (с
11.11.2020)

Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева

3. Проведение заседания общественной комис-
сии по рассмотрению и оценки предложений с
целью ознакомления с процедурой проведения
рейтингового голосования

2 раза в
месяц

Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева

4. Организация общественных обсуждений по
общественным территориям, подлежащим
включению в 2022 году в первоочередном по-
рядке в муниципальную программу формирова-
ния комфортной городской среды на 2018-2024
годы

С
01.11.2020
по
02.12.2020

Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева

5. Проведение заседания общественной комис-
сии по рассмотрению и оценки предложений
в целях формирования перечня общественных
территорий, подлежащих включению в 2022
году в первоочередном порядке в муниципаль-
ную программу на 2018-2024 годы

04.12.2020 Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева

6. Организация он-лайн рейтингового голосования
по общественным территориям в муниципаль-
ную программу формирования комфортной
городской среды на 2018-2024 годы

С
15.12.2020
по
01.02.2021

Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева; Начальник
Отдела информационных техноло-
гий Администрации Арамильского
городского округа  А.В. Ходырев

7. Организация общественных обсуждений проек-
та муниципальной программы, актуализирован-
ной по итогам рейтингового голосования

С
07.02.2021
по
08.03.2021

Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева

8. Утверждение муниципальной программы,
актуализированной по итогам рейтингового
голосования

Не позднее
15.03.2021

Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского городского
округа  А.В. Соловьева